
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robecchetto con Induno.  Responsabile Procedimento: Recanati Sara  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento 
informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

 
COMUNE DI ROBECCHETTO CON INDUNO 

Città Metropolitana di Milano 
___________________________________________________________________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON LE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 25  DEL 18/07/2024 
 

 
 

OGGETTO: Approvazione e istituzione progetto sperimentale Spazio Zerosei. 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di luglio alle ore  13:00 

presso il Palazzo Comunale, la Dott.ssa Sabrina Pane, Commissario Straordinario per la 

gestione del Comune nominato con Decreto del Presidente della Repubblica in data 18 

Aprile 2024, assistito dal Segretario Comunale, Dott. Francesco Fredella, ha adottato 

la seguente deliberazione.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robecchetto con Induno.  Responsabile Procedimento: Recanati Sara  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento 
informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

 
Deliberazione del Commissario Straordinario con le funzioni della Giunta Comunale              
n. 25 del 18/07/2024 avente per oggetto: 

 

Approvazione e istituzione progetto sperimentale Spazio Zerosei. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DI GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che sul territorio del Comune di Robecchetto con Induno è presente 
l’immobile di proprietà comunale destinato all’Unità di Offerta “Asilo Nido Santa Gianna 
Beretta Molla”, in possesso delle autorizzazioni all’esercizio da parte dell’Ente titolare 
nonché dei requisiti strutturali richiesti da ATS Città Metropolitana di Milano per n. 18 
utenti, con deroga sino a 21; 
 
Considerato che: 

- l’elevato numero di iscrizioni pervenute per l’anno educativo 2024-2025 che 
superano ampiamente la capienza della struttura sopradescritta;  

- occorre pertanto provvedere con tempestività all’istituzione di un servizio 
sperimentale “Spazio Zerosei” che oltre a garantire una maggiore copertura dei 
servizi 0-3 soprattutto a favore delle famiglie con utenti in lista di attesa, 
costituisca una naturale integrazione con la rete dei servizi educativi 0/6 già 
presenti sul territorio comunale (Nido S. Gianna Beretta Molla e Scuola 
dell’Infanzia Comunale) e con il sistema educativo integrato in costruzione 
nell’Ambito Territoriale con il supporto del Coordinamento Pedagogico 
Territoriale Altomilanese; 

- l’iniziativa educativa sperimentale può essere attivata utilizzando gli spazi della 
struttura comunale della Scuola dell’Infanzia Comunale Vincenzo Ronzoni di via 
Don Milani angolo via Legnano; 
 

Visto:  
- il Regolamento per il funzionamento dell’Asilo Nido approvato con deliberazione 

Consiglio Comunale n° 11 del 25.03.2009 e successive modifiche e ritenuto idoneo 
per il servizio sperimentale “Spazio Zerosei”; 

- la scheda progettuale presentata da Azienda Sociale gestore del servizio 
protocollo n°6285 del 03/07/2024 quale allegato alla presente come parte 
integrante e sostanziale; 

 
Rilevato che:  

- il servizio sperimentale “Spazio Zerosei” ha per oggetto le seguenti prestazioni: 
 prestazione principale: servizio educativo, servizi di assistenza, la cura e 

l’igiene del bambino; 
 prestazione secondaria: servizi ausiliari, articolati in servizi di refezione, 

servizi di pulizia; 
- il piano economico prevede un costo complessivo presunto a carico 

dell’Amministrazione Comunale di circa € 125.134,02= di cui  
 € 16.324,82= come spese investimento; 
 € 108.809,20= come spese per la gestione del servizio; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robecchetto con Induno.  Responsabile Procedimento: Recanati Sara  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento 
informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

 
Ritenuto pertanto opportuno procedere con l’organizzazione e l’affidamento dei vari 
servizi per la realizzazione di tale progettazione sperimentale demandando ai 
responsabili dei servizi, per la parte di competenza; 
 
Visto: 
- lo Statuto del Comune di Robecchetto con Induno; 
- il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

 
Visti i pareri, espressi sotto il profilo tecnico e contabile, ai sensi dell'art. 49 del Decreto 
Legislativo 18/8/2000 n. 267; 
 

D E L I B E R A 
 
per le motivazioni in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 
parte integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

 
1) di istituire il servizio sperimentale “Spazio Zerosei” nell’immobile di proprietà 

comunale ubicato in Via Don Milani angolo via Legnano; 
 

2) di approvare la scheda progettuale presentata da Azienda Sociale gestore del servizio 
protocollo n°6285 del 03/07/2024 quale allegato alla presente come parte integrante 
e sostanziale;  

 

3) di dare atto che tale progetto comporterà una spesa presunta a carico 
dell’Amministrazione Comunale di circa € 125.134,02= di cui: 
 € 16.324,82= come spese investimento finanziata con riparto conguaglio covid-19; 
 € 108.809,20= come spese per la gestione del servizio; 
 

4) di dare mandato al Responsabile del servizio amministrativo, affinché compia tutte le 
attività e adotti tutti gli atti necessari e opportuni ad assicurare l’esecuzione della 
presente deliberazione; 

 

5) di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.    

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robecchetto con Induno.  Responsabile Procedimento: Recanati Sara  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento 
informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Sabrina Pane 

F.to Digitalmente 
Dr. Francesco Fredella 

F.to Digitalmente 


